

ELENCO PREZZI

OGGETTO: ELPIDA - Elevare il Livello di Protezione ambientale dell'Isola di Alicudi interventi di efficienza energetica, mobilità sostenibile e adattamento agli impatti ai cambiamenti climatici nelle isole minori - Intervento I

COMMITTENTE: Comune di Lipari

Data, 22/10/2020

IL TECNICO



A.P.01 Disserbamento del sentiero compreso il taglio e l'asportazione di piante, arbusti, basso bosco, ceppaie e vegetazione in genere.

	ore	costo	parziali
manodopera			
operaio comune	0,03	€ 25,41	€ 0,69
varie			€ 0,31
		sommano	€ 1
incremento spese generali			€ 0,5
		sommano	€ 1,5
incremento utile impresa		10%	€ 0,15
		sommano	€ 1,65
maggiorazione isole minori		30%	€ 0,49

totale generale € 2,14

;
;
;

oneri sicurezza 4,5% € 0,10

PREZZO DI APPLICAZIONE m.² € 2,24

AP.2 Rimozione di parti esistenti di selciato, trasporto entro l'ambito del cantiere, il recupero della pietra ed accatastamento per il successivo reimpiego.

	ore	costo	parziali
manodopera			
operaio qualificato	0,25	€ 28,04	€ 7,01
operaio comune	0,3	€ 25,41	€ 7,62
varie			€ 0,22
		sommano	€ 14,85
incremento spese generali		14%	€ 2,08
		sommano	€ 16,93
incremento utile impresa		10%	€ 1,69
		sommano	€ 18,62
maggiorazione isole minori		30%	€ 5,59

totale generale € 24,21

oneri sicurezza 4,5%

€ 1,09

PREZZO DI APPLICAZIONE m² . € 25,30

AP.3 Consolidamento dei muri esistenti realizzati con pietra locale a secco, mediante la rimozione delle parti pericolanti e la ricollocazione della stessa pietra con malta cementizia senza alterare la faccia vista esistente.

	ore	costo	parziali
manodopera			
operaio qualificato	1	€ 28,04	€ 33,65
operaio comune	1	€ 25,41	€ 30,49
varie			
malta cementizia a stima			€ 12,00
Ponteggi occasionali a stima			€ 1,75
attrezzatura varia a stima			€ 2,08
		sommano	€ 79,97
incremento spese generali		14%	€ 11,20
		sommano	€ 91,17
incremento utile impresa		10%	€ 9,12
		sommano	€ 100,28
maggiorazione isole minori		30,00%	€ 30,08

totale generale € 130,37

oneri sicurezza 4,5% € 5,87

PREZZO DI APPLICAZIONE m.² € 136,23

AP.4 Pavimentazione con pietra locale, eseguita su una stesa di sabbia sulla quale sarà collocata la pavimentazione in pietra locale compreso la boiaccatura mediante sabbia e acqua.

		orE	costo	parziali
manodopera				
operai specializzato		0,8	€ 30,06	€ 24,05
operaio qualificato		0,9	€ 28,04	€ 25,24
operaio comune		0,9	€ 25,41	€ 22,87
varie				
pietra Locale	mc.	0,3	€ 33	€ 11
sabbia per collocazione pietra e giunti	mc.	0,1	€ 8	€ 1,42
			sommano	€ 84,57
incremento spese generali				€ 11,84
			sommano	€ 94,41
incremento utile impresa				€ 9,64
			sommano	€ 106,04
maggiorazione isole minori				€ 31,81

totale generale € 137,86

oneri sicurezza 4,5% € 6,2

PREZZO DI APPLICAZIONE m.² € 144,07

